Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 07/2026

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a pavimentação

asfáltica da Estrada Municipal Brasílico Freire, no Bairro

Salto.

JUSTIFICATIVA

                A via pública mencionada necessita receber o

melhoramento da pavimentação asfáltica, uma vez que sem a devida

pavimentação, o leito carroçável acaba ficando prejudicado com

muitas irregularidades, o que coloca em risco a segurança de

seus usuários.

                Por possuir diversas residências e comércios ao

longo da sua extensão, essa via necessita constantemente de

melhoramentos, como a passagem de máquina e colocação de

cascalho, o que onera os cofres públicos, além de prejudicar o

tráfego dos veículos e, consequentemente, a vida das pessoas que

residem no local.

                Portanto, visa a presente Indicação beneficiar

os moradores e demais usuários da Estrada Municipal Brasílico

Freire, motivo pelo qual este Vereador espera vê-la atendida o

mais breve possível.

                Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2026.

JOSÉ DIMAS MAIA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003700340033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2026-02-02T13:40:03-0300